
                                             
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Via Dell’Arcivescovado 8 – L’Aquila 

Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-25”; 
 

VISTO il Decreto Dipartimentale di riparto dei fondi Consulte 23-24 D.D. AOODPIT n. 
1181 del 25 luglio 2023 con cui è disposta l’assegnazione di fondi in termini di 
competenza e cassa, della somma di euro 360.000,00, a valere sul capitolo 
2331/6 “Spese per iniziative finalizzate a promuovere la partecipazione delle 
famiglie e degli alunni alla vita scolastica”, da destinare agli Uffici Scolastici 
Regionali per le attività del biennio 2023- 2024;  
 

VISTA la nota della DGSIP prot. n. 3433 del 2 agosto 2023, con cui il citato Decreto 
Dipartimentale è stato trasmesso all’USR per l’Abruzzo; 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.1 del predetto Decreto n. 1181 del 25 luglio 2023, recante la 
tabella di ripartizione fondi, è attribuita alla regione Abruzzo la somma di 
€9.773,80 finalizzata all’ “all’ampliamento della partecipazione studentesca 
attraverso le Consulte provinciali studentesche, con l'obiettivo prioritario di 
favorirne le azioni sul territorio e garantirne la partecipazione al Coordinamento 
regionale (CoR), ex art. 6 comma 5 del DPR 567/96, al Consiglio Nazionale dei 
Presidenti delle Consulte (CNPC), art. 6 bis DPR 567/96, nonché assicurare la 
partecipazione agli incontri istituzionali dell’Ufficio di Coordinamento Nazionale 
(UCN) del CNPC” ai sensi dell’art.2 del Decreto medesimo; 
 

VISTO l’art.3 del Decreto n. 1181 del 25 luglio 2023 con cui si dispone che “Gli Uffici 
Scolastici Regionali provvederanno all’erogazione delle risorse entro il 28 agosto 
2023 mettendo a disposizione dei beneficiari individuati, attraverso le modalità 
ritenute più idonee da ciascun Ufficio, l’integrale importo riferito al biennio 
2023/24”; 
 

VISTO il proprio D.D. prot. AOODRAB n. 50 del 17.04.2019, con il quale sono state 
individuate le scuole Polo provinciali per le CC.PP.SS. della regione Abruzzo; 
 

RITENUTO di dover adottare, quale criterio di assegnazione dei fondi, quello che prevede 
l’attribuzione del fondo alle scuole polo provinciali in proporzione alla 
popolazione studentesca della scuola secondaria di secondo grado di ciascuna 
provincia, riservando prioritariamente la quota del 20% alla scuola Polo 
afferente al capoluogo regionale per le azioni di coordinamento regionale o di 
partecipazione agli incontri istituzionali dell’Ufficio di Coordinamento Nazionale 
(UCN) del CNPC, 
 

 



                                             
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Via Dell’Arcivescovado 8 – L’Aquila 

Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
 

DISPONE 
 

Articolo 1 
Assegnazione dei fondi 

 
Per le motivazioni espresse in premessa è disposta la ripartizione dell’assegnazione del fondo di 
€9.773,80 da destinare alle scuole Polo per le Consulte studentesche come indicato in tabella: 
 

Provincia  Scuola Polo  Codice 
meccanografico 

Denominazione istituto 
scolastico Importo assegnato 

AQ regionale AQIS016004 IIS “A.D’Aosta” € 1.954,76 
AQ provinciale AQIS016004 IIS “A.D’Aosta” € 1.703,84 
CH provinciale CHIS01600D IIS “U.Pomilio” € 2.227,16 
PE provinciale PETD007000X ITCG “A.Manthonè” € 2.210,35 
TE provinciale TEIS00800N IIS “Di Poppa-Rozzi” € 1.677,69 

 
 

Articolo 2 
Finalità delle assegnazioni 

 
 

I fondi assegni alle scuole Polo sono finalizzati all’“all’ampliamento della partecipazione studentesca 
attraverso le Consulte provinciali studentesche, con l'obiettivo prioritario di favorirne le azioni sul 
territorio e garantirne la partecipazione al Coordinamento regionale (CoR), ex art. 6 comma 5 del 
DPR 567/96, al Consiglio Nazionale dei Presidenti delle Consulte (CNPC), art. 6 bis DPR 567/96, 
nonché assicurare la partecipazione agli incontri istituzionali dell’Ufficio di Coordinamento Nazionale 
(UCN) del CNPC” ai sensi dell’art.2 del Decreto n. 1181 del 25 luglio 2023. 
 
 

Articolo 3 
Azioni di monitoraggio 

 
Ai sensi dell’art.4 del Decreto n. 1181 del 25 luglio 2023, le scuole assegnatarie dei fondi 
parteciperanno alle azioni di monitoraggio delle iniziative attivate sul territorio secondo le modalità 
che saranno fornite dalla Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico 
del MIM.  

 
 

 Il DIRETTORE GENERALE 
dott. Massimiliano Nardocci 

(documento firmato digitalmente) 
 

 
 
 


		2023-08-25T07:49:49+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2023-08-25T10:19:53+0200
	protocollo




